APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

N^o I.

Statutes of
Trinity College,
Cambridge.

nationis in eo casu tantum usq; eo poterit deferri, quoad commodè respectu ad loci distantiam habito, ubicunq; fuerit accerseri queat. Et si extra regnum Angliae fuerit; interea aliquis ad locum supplendum per majorem partem dictorum electorū surrogatur, et pro rata portione stipendium habeat. Sit autem examinandi modus hujusmodi. Si lectura theologica vacaverit, tum theologorum singuli qui illud munus petunt, (quos vel doctores theologiæ vel bacchalaureos ejusdem facultatis semper esse volumus) primum per facultatem theologicam examinentur, quid in Scripturis sacris intelligendis & in sacrorum Patrum scriptis possunt: deinde singuli eorum qui petant, diebus per electores ad eam rem præstitutis, aliquam Scripturæ partem per prædictos electores sibi assignatam, per spatium unius horæ in publicis Scholis palam interpretentur. Quod si lectura Hebraica vel Græca vacaverit, singuli qui petunt in linguarum illarum cognitione per aliquot earum linguarum peritos, examinentur; et certis diebus, partem alicujus libri aut authoris in illis linguis scripti per dictos electores assignatam, per spatium unius horæ, ut suprà de lectore theologico dictum est, in scholis publicis palam interpretentur; postridie autem quam singuli hoc modo palam prælegerint; prædicti electores publicis in Scholis in unum convenientes, jure jurando se obstringant, in locum illum jam vacantem se, neminem vel gratiâ, vel munere, vel spe alicujus muneris coñotos, sed eum quem, conscientiâ testante, maximè ad id munus idoneum judicaverint, electuros, semotâ omni sinistrâ affectione prout sint, & Jesu Servatori rationem in ultimo die redditi, & Academiæ honori & studentium utilitati consulturi. Atq; si contigerit vel nos vel quempiam ex successoribus nostris aut magnatibus hujus regni, quem per liberas ad hujusmodi locum commendare, qui non sit ad eum maximè idoneus, (optimum semper Deo teste & conscientiâ præficiendum cupimus) tum volumus & mandam⁹ sine ullâ dictarum literarum respectu, ut electores præstantissimum & ad auditores instituendos accommodatissimum eligant. Quod si quispiâ eorum penes quos eligendi potestas sit fortè abfuerit, ejus locum suppleat illis vicarius, eandemq; autoritatem inter eligendum habeat. Qui omnes inter eligendum potissimum considerent solidam doctrinâ, vocis claritatem, pronunciationem et elocutionem, et socios sanctæ et individuæ Trinitatis prædicti, si modò cæteris qui petunt pares sint, semper præferant, & in quem major pars electorum consenserit, is pro electo habeatur. Quod si electores post tria aperta scrutinia hoc modo consentire non possunt, tum is electus esto quæ Vice-Cancellarius & Mgr dicti Collegij nominaverint; et si forte id temporis Mgr dicti Collegij sit Vice-Cancellarius, tum is sit electus quem ille & Collegii Regalis præpositus nominaverint, sed si hi duo i. e. Vice-Cancellarius & Mgr dicti Collegij, vel si dictus Mgr Vice-Cancellarius sit, tum nisi dictus Mgr et Præpositus Collegij Regalis de uno aliquo consenserint, tum is pro electo habeatur quem illius Academiæ Cancellarius (si episcopus sit) solus nominaverit; verum si Cancellarius illius Academiæ non sit episcopus, tum quem Archiepiscopus Cantuariensis solus nominaverit electus esto. Quâ re confectâ, electus ille per Mgrum dicti Collegij S. & individuæ Trinitatis simul atq; jusjurandum coram dicto Mgrō & octo senioribus ejusdem Collegij de hoc statuto servando dederit, admittatur. Nemo in locum prædictorum lectorum unquam eligatur, qui sit de hæresi probabiliter suspectus, vel infamâ notatus. Qui ad Hebraicam lecturam eligetur, sit ad minimum vel Mgr artium, vel bacchalaureus theologiæ, aut doctor ejusdem facultatis. Qui autem ad Græcam lecturam assumetur, sit ad minimum Mgr artium vel bacchalaureus theologiæ; doctores omnes cujuscunq; facultatis fuerint, ab hâc Græcâ lecturâ omnino excludimus. Quod si socius Collegij S. & individuæ Trinitatis prædicti, ad aliquem locum prædictorum lectorum electus sit, cum primum admissus fuerit, deinceps socij nomē solum teneat: et si unus sit ex numero octo seniorum, senioritatē illam, cubiculum quoq; suum et sisatorem habeat; coñeatu vero, stipendio et liberaturâ socijs debitâ, toto illo tempore quo illud legendi munus obit, penitus careat: cæterum si legendi munus deposuerit, tum sodalitum ut antea cum omnibus commoditatibus habeat. Insuper statuimus ut singuli ad aliquod prædictorū lectorum munus electi, cujuscunq; Collegij socij aut pensionarij fuerint, (exceptis semper Collegiorum m̄gris, doctoribus, et maritis) aut ubicunq; antea habitaverint, cum primū, admissi fuerint, in dicto Collegio S. & individuæ Trinitatis, prout fundatoris voluntas postulat, quandiu

quamdiu illud munus exequantur habitent. Et statutis ejusdem Collegij eodem modo quo socij ejusdem pareant, & omnes actus scholasticos ad quos socij tenentur observent, cæteraque omnia ut socij Collegij agant, sed nil praeter stipendium lectori debitum a dicto Collegio recipient. Et si quispiam illorum socius vel pensionarius alterius alicujus Collegij antea fuerit, nunquam in socium vel in numerum octo seniorum ejusdem Collegij, quamdiu illud munus tenuerit eligatur: verum si munus illud vel suâ sponte deposuerit, aut præ morbo aut imbecillitate virum exequi non possit, in socium Collegij prædicti (ne omni spe destituatur) per Mgrū & majorem partem octo seniorū dicti Collegij S. & individuæ Trinitatis, si modo statuta Collegij in quo antea socius erat, permiserint, eum eligi volumus, quocunq; dicti Collegij S. & individuæ Trinitatis statuto non obstante. Quod si statuta Collegij in quo anteâ fuerit non permiserint, tum in socium non eligatur aut admittatur, sed tamen stipendium, coœeatum, & liberaturam, cæteraque commoda habeat, socio dicti Collegij qui sit ejusdem gradus debita, eâ lege ut statuta dicti Collegij ad socium ejusdem Collegij ejusdemq; gradus pertinentia per omnia observet, atq; toto illo tempore quo his coœmodis in dicto Collegio fruitur, sodalitum quod in dicto Collegio tunc vacat, vel proximè post vacabit, ne dictum Collegium quicquam damni inde accipiat, omnino vacare volumus et mandamus. Item singuli ad aliquod prædictorum lectorum munus electi, tam socij dicti Collegij quam cæteri, pro coœatu ex stipendio sibi pro lecturâ debito, sex libras quotannis dicto Collegio solvant, hoc est, ad finem cujusq; quartæ anni trigesinta solidos. Cubiculum verò in Collegio gratis habeant singuli eoruni. Quod si aliquando ægrotaverint, tum volumus, ut pro singulis hebdomadis quibus ægrotaverint, viginti denarios ex prædictis sex libris demptos habeant. Suum legendi munus, quamdiu et illud diligentè obierint et ipsi voluerint teneant. Verum si quispiam eorum suum officium negligentè fecerit, et ter per Vice Cancellariū & Mgrum dicti Collegij eâ de re admonitus non emendaverit, aut si de hæresi aut aliquo crimine notabili coram Vice Cancellario et dicto Mgrō legitimè convictus fuerit, aut si contra fidem orthodoxam aut contra sacramenta aliquando loquut⁹ esse vel aliquid egisse deprehensus sit, aut ab Academiâ amplius quadraginta dies in annos singulos absuerit, nisi gravissima causa per Mgrum dicti Collegij et majorem partem octo seniorū ejusdem approbanda obstererit, tum idem suum locum amittat, quocumq; scripto, authoritate, aut mandato concesso vel in posterū concedendo, vel quâcunq; dispensatione a quocunq; obtenta non obstante, lecturâ privetur. Nemo prædictorum Lectorum durante tempore lecturæ suæ, ullum officium, magistratum, aut lecturam aliam vel in dicto Collegio vel in Academiâ habeat, sub poenâ prædictâ. Hujus Statuti unum exemplar sit intra Statuta dicti Collegij et alterum in libro de Statutis Academiæ descriptum.

Cap. XLII. De Officio pauperum.

CUM in literis patentibus de fundatione Collegij sanctæ & individuæ Trinitatis mentio de pauperibus ibidem victuris facta sit, et nullus certus numerus in ijsdem literis præscriptus; statuimus & ordinamus ut sint numero viginti. Atq; ex his x. nostræ authoritati eligendos reservamus, reliquos Mgrō et senioribus eligendos tribuimus. Et nemo in illorum numerum admittatur, qui non sit inopiat oppressus aut bello confactus & mutilatus, aut senio confectus, & ad miseriam redactus, et ut omnes ac singuli Cantabrigiæ prope Collegium prædictum, prout literæ patentes foundationis postulant, æstatem degant si commodè possint, quo singulis diebus in Templo sive Sacello Collegij divinis precibus quotidie intersint, et pro regiâ Majestate et pace Ecclesiæ & Regni incolumitate sedulo orent, & Mgrō aut eo absente Vice-mgrō, in omnib⁹ quæ ad Ecclesiæ decorem pertinent, obtemperent. Quod si quispiam istorum ista facere recusaverit, is loco suo in perpetuum amoveatur. Quinetiâ si factiosus sit aut hæreticus, aut de hæresi probabiliter suspectus, aut infamis, aut aliquod crimen notabile admiserit; si se coram Mgrō et octo senioribus non legitimè purgaverit, loco privetur. Nullam porrò mulierem volumus in hunc numerum admitti. Et quod prædictorum pauperum singuli melius in officio contineantur, volumus

APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

Nº I.
Statutes of
Trinity College,
Cambridge.

volumus et decernimus, ut quotannis calendis Octobris, unus ex illorū numero qui gravitate, prudentiā & virtute cæteros præstare videatur, per M̄grum & octo seniores vel quatuor eorum minimum eligatur tanquā Præses, qui diligenter consideret, ut singuli honestè et decenter se gerant, ut singula hoc statuto contenta sedulò observent. Prætereā volumus cum quispiam prædictorum pauperum abfuerit vel a precibus matutinis vel vespertinis in diebus tam profestis quam festis, nisi ægrotaverit, aut copiam a seniore Collegij decano petierit, cum arbitrio M̄grī aut eo absente vicem̄grī vel decani corrigi; ipsumq; qui tanquam Præses si suum officium aut prætermiserit, aut negligentē fecerit, arbitrio M̄grī aut vicem̄grī puniri. Deniq; volumus ut omnes togis coloris violarum et uno eodemq; modo confectis cum insignibus Rosæ vestiti, tam in Collegio quam in oppido semper incedant. Et plures quam xl dies singuli in singulos annos petitā a M̄gro aut Vice-m̄gro facultate, a Cantabrigiā ne absint sub pœnā expulsionis. Reliqui quatuor ex ordinatione Thomæ Allen presbyteri, semper sumenter ex ijs pauperibus qui in Stevenage habitant.

**Cap. XLIII. De Cōmeatu, Stipendio, et Libera-
turis omnium qui sumptibus Collegij aluntur et
sustentantur.**

M̄gr Collegij habeat quotannis pro cōmeatu & stipendio	L. c	s.	d.
Pro liberaturā	iiiij		
Doctorum theologiæ singuli habeant p̄ cōm in sing: hebdomadis			xx
Pro stipendio annuo	v	vi	viiij
Pro liberaturā annuā	ij	xij	xx
M̄grorū artium singuli habeant pro cōmeatu	-		
Pro stipendio annuo	ij	xij	iiiij
Pro liberaturā annuā	l	xiii	iiiij
Baccalaureorum artium singuli habeant pro cōm-eatu	-	j	ij
Pro stipendio annuo	ij	vi	viii
Pro liberaturā annuā	j	j	viiij
Baccalaur: theol: sing. habeant p̄ cōmeatu in singulas hebdomadas	-		
Pro stipendio annuo	iiiij		
Pro liberaturā annuā	ij		
Dīscipulorum qui Baccalaurei sunt singuli habeant pro commeatu in singulas hebdomadas qui vero non sunt Baccalaurei pro cōmeatu	-	j	
Pro stipendio annuo singuli	xiiij	xiiij	iiiij
Pro liberaturā annuā	xiiij	xiiij	iiiij
Sisatorum singuli qui ex reliquijs mensæ sociorum majorum vivunt, habeant præterea in singulas hebdomadas	-		
Pro liberaturā annuā	vi	viiij	
Sacellorum sing: in sing: hebdomadas habeant pro cōmeatu	-	j	viii
Pro stipendio annuo	ij		
Pro liberaturā annuā	ij		
Clericorum quotannis singuli habeant pro cōm-eatu, stipendio, et liberaturā	-	viiij	
Choristarum sing: hebdomatim habeant pro cōm-eatu	-	j	
Pro stipendio annuo	xiiij	xiiij	iiiij
Pro liberaturā annuā	xiiij	xiiij	iiiij
M̄gr Choristarum p̄ Musicā habeat pro cōmeatu	-	j	viii
Pro stipendio et liberaturā quotannis	x		

M̄gr

Nº I.
Statutes of
Trinity College
Cambridge.

	L.	s.	d.
Mgr Choristarū p Grammat: habeat p stipendio quotannis -	ijj		
Vice mgr habeat pro stipendio -	v		
Decanus senior pro stipendio -	iiij		
Decanus junior pro stipendio -	ijj	vi	vij
Thesaurarius senior pro stipendio -	iiij		
Thesaurarius junior pro stipendio -	iiij		
Senescallus pro comœatu sociorum habeat pro stipendio -	ijj		
Concionatorum sing: qui sunt donati sacerd. habeant p stipend.	j	vi	vij
Et qui nullum habent sacerdotium seu ecclesiasticā ullam aliam promotionem, habeant pro stipendio -	ij	xij	iiij
Lector primarius pro stipendio habeat -	vj	xij	iiij
Quatuor Sublectores singuli habeant p stipendio -	ij	xij	iiij
Lector Græcæ linguae pro stipendio -	ijj	xij	iiij
Lector Humanitatis pro stipendio -	ij	xij	iiij
Lector Græcæ Grammaticæ pro stipendio -	ij	xij	iiij
Lector mathematicus pro stipendio -	ij	xij	iiij
Lector pro theologiâ habeat pro stipendio -	xl		
Lector pro linguâ Hebraicâ pro stipendio -	xl		
Lector pro linguâ Græcâ pro stipendio -	x		
Auditor pro stipendio habeat -	v		
Senescallus pro curijs pro stipendio -	v		
Attornatus pro stipendio -	ij		
Receptor generalis pro stipendio -	xij	vi	vij

	L.	s.	d.
Pauperes singuli Fundatoris habeant quotannis -	vi		
Reliqui quatuor Thomæ Allen	i	vi	vij
Registrarius pro comœatu habeat Pro stipendio et liberaturâ -	ijj	vi	vij
Mancipium habeat pro stipendio -	v		
Custos sacelli pro stipendio et liberaturâ -	ijj		
Janitor pro stipendio & liberaturâ -	ijj		
Coquus primus pro stipendio -	v		
Coquus secundus pro stipendio -	ijj	vi	vij
Coquus tertius pro stipendio -	ij	vi	vij
Lixa pro stipendio -	j	vj	vij
Promus primus pro stipendio -	v		
Promus secundus pro stipendio -	ijj		
Tonsor pro stipendio -	v		
Lotrix pro socijs pro stipendio -	ijj	vi	vij
Lotrix pro discipulis pro stipendio -	ijj	vi	vij
Lotrix pro sacellanis, clericis, choristis, sisatorib⁹ & famulis Cott.	ijj	vi	vij
Cubicularius Mgrī, alter famulus qui eum comittetur, Custos equorum Mgrī, Custos equorum Collegij; quorum singuli habeant pro comœatu hebdomadatim cum domi sint -	ij	i	xij
Pro stipendio & liberaturâ quotannis singuli -			
Equi Collegij sumptibus sustentati tres pro Mgrō et tres pro Officiarijs quando ad Collegij negotia obeunda exeunt.			

N^o I.
Statutes of
Trinity College,
Cambridge.

Appendix pro Commeatu.

	<i>l.</i>	<i>s.</i>	<i>d.</i>
PRÆTER communem Commeatum in singulas hebdomadas præscriptum, singuli ex majoribus socijs habeant præterea, singulis hebdomadis illis, in quas vel Natalia Christi, vel Circumcisio Domini, vel Epiphania, vel Purificatio Beatae Mariæ, vel Pascha, vel Ascensio Dñi, vel Pentecoste, vel Festum Sanctæ & individuæ Trinitatis, vel Festū omnium Sanctorum inciderit,			x
Et in quas Festum Annunciationis B. Mariæ, vel Festū alicujus Apostoli vel Evangelistæ, vel Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ inciderit,		iiij	
Et quando Socij majores præter communem commeatum habeant x ^d , tum bacchalaurei vj ^d , & discipuli iij ^d habeant: Et quando Socij majores habeant iij ^d , bacchalaurei iij ^d , & discipuli ij ^d habeant.	xij	vj	vij
Item distribuendum pauperibus quotannis - - -	xij	vj	vij
Item consumendum ad publicas & communes vias faciendas - - -	xij	vj	vij
Item pro colligendis redditibus Collegij.			
Item pro reparationibus domesticis & externis.			
Item pro detrimentis in commeatu tam sociorum quam discipul.			
Item pro expensis in Collegij negotijs obeundis.			
Item pro alijs extraordinarijs expensis.			

Cap. XLIII. De Peregrinis qui ad mensam vel M^gri, vel Sociorum majorum vel Discip: invitantur.

STATUIMUS et ordinamus ut si quis ex Collegij benefactoribus, vel firmarijs vel officiarijs externis ad mensam M^gri, majorum sociorum aut discipulorum invitetur, Collegium sumptus ferat. Verum si vel M^gr vel quispiam sociorum, discipulorum aut aliorū Collegij membrorum quemquam alium ad mensam vel majorum sociorum vel discipulorum invitaverit, pro homine ab invitante pro rata portione prandij vel coenæ Collegio solvatur.

Cap. XLV. De Pensionibus seu Annuitatibus.

CUM sint quam plurimæ Pensiones sive Annuitates literis patentibus sub Sigillo Collegij, quæ omnino supervacaneæ sunt, et non necessarie non nullis hominibus concessæ & traditæ, et ob eam causam discipulorum numerus necessariò diminuitur; idcirco statuimus et ordinamus, ut neq; illæ pensiones seu annuitates, quæ ante idus Decembris Anno Dñi MDLIII, per literas patentes Collegij concessæ fuerunt unquam post terminum dictarū literarum patentium finitum concedantur, neq; ulla alia pensio in posterum cùiquam concedatur, nisi gravissimâ de causâ per M^grum & xvij maximè seniores socios approbadâ; et nisi tum M^gr tum xvij socij omnes unanimo consensu ad eandem concedendam conferendamve concordaverint, exceptis illis quatuor pensionibus sive annuitatibus quæ officiarijs externis ex hisce statutis præscriptæ & assignatæ sunt. Porro, cum per Indenturas obligationis suæ vel per Parliamenti autoritatem perfectum sit, ut omnes reditus sive proventus Collegii a firmarijs ejusdem in ipso Collegio thesaurarijs solvantur; volumus et mandamus ut nullus sit postea receptor generalis sive particularis, nullaq; pensio sive annuitas cuiq; eo nomine posteà unquam concedatur.

Cap.

Cap. XLVI. De Statutorum Lectione.

N^o L.
Statutes of
Trinity College
Cambridge.

AD accuratam Legum & Statutorum observationem, accurata eorū cognitio cum primis requiritur; quæ sine crebrâ lectione eorum in hominum animis firmè insidere non possit. Et propterea statuimus et ordinamus, ut die Veneris proximè post finem cujusq; termini, pulsatâ campanâ, & omnibus sociis, discipulis, pensionarijs, sisatorib⁹ et subsisatorib⁹ in sacellum convocatis, horâ primâ pomeridianâ quarta minimum pars Statutorum per decanos legatur, ubi intra annum integrum omnia hoc modo evolvantur; eo consilio ut quisq; plenè suum officium cognoscat, cognitionq; pro virili exequatur. Statutorum sint tria per scribam Collegij descripta exemplaria; unū quod sit semper apud Magisterrū, aut eo absente Vice-magisterrū, alterum quod in bibliothecâ, tertium quod in turri minori reponatur. Si quid ambiguis statutis reperiatur et e judicio Magisterri & majoris partis octo seniorum semper dirimatur. Quorum decretis & placitis cæteros omnes in dubijs omnibus obtemperare volumus. Quoniam Thomas Allen clericus bonæ memoriae hæreditamenta, terras, fundos ac redditus annuos LXXX librarum in perpetuum huic Collegio sanctæ et individuæ Trinitatis ex fundatione Henrici Octavi, testamento suo legavit; partim ut tres Scholæ ad docendos pueros grammaticam fundarentur, partim ut aliquot pauperes singulis annis sublevantur; ac inter alia, in eodem testamento providit, ut unus presbyter stipendio XX marcarum sustineretur, qui certas pro illo preces celebraret, quæ nunc legibus Angliæ sublatæ sunt; nos memoriam illius & beneficentiam, ut par est, pro aliquo monumento custodire & consignare cupientes, statuimus & volumus, ut hoc stipendum XX marcarum, quod prius in presbyterum conferebatur, æquis portionibus dividatur in duos scholares qui ad Dei cultum et literarum incrementum in dicto Collegio in perpetuum sustententur & alantur; Proviso, ut etiam hi duo scholares qui his XX marcis fruentur, nomine authorem suum cognoscant, & in perpetuum scholares Thomæ Allen vocentur & nuncupentur.

**Explanatio quorundam locorum in Statuto de
Electione Sociorum, capite xij^o, ex unanimo con-
sensu Magisterri et seniorum iij Octob^{is}: M. D. LX.**

SENIORITATEM habeant pro ratione gradus, ut senior in Universitate baccalaureus ante minorem admittatur. Intelligi de his qui non sunt ejusdem anni, qui autem ejusdem anni sunt, senioritatē habeant prout Magisterr, aut eo absente Vice-Magisterr, senior decanus, lector primarius, vel duo ex ijs, quorum unus sit dictus Magisterr vel Vice-Magisterr morum & doctrinæ semper habitâ ratione, assignaverint.

De admissione Baccalaureorum in Socios minores.

OMNES electi admittantur in plenum jus minorum sociorum & recipiant &c. Intellige ita ut admittantur in socios minores tantū, non autem in socios perpetuos.

N^o I.
Statutes of
Trinity College,
Cambridge.

De electione Baccalaureorum in Socios majores.

ATQ; eo anno quo m̄gri artium creandi sunt, ab omnibus electoribus baccalaurei qui jam sunt socij minores in m̄gros artium creandi, eo modo examinati, quo in Capite de tempore assumendi Grad⁹ scholasticos dictum est, eo suffragandi modo quo in minores socios electi sunt, denuò in majores socios eligantur vel rejciuntur, et electi tum demum in plenum jus majorum sociorum admittantur in perpetuum.

Explanatio quorundā locorū Cap. viij^o De Concionatorum officio.

AC quo illis et melius et liberalius provideatur, potestas sit &c. Quo certius de valore sacerdotiorum & præbendarum in posterum constet, censemus et interp' tamur, ut valor semper sumatur ex Comentarijs regijs, & subductis decimis annuis, subsidio regi debito, xx. marcis pro stipendio curati, cæterisq; quæ episcopo, officiarijs ecclesiæ cathedrali, aut chor de jure vel consuetudine annuatim debentur, residuum tum si dictam sumam xxx. librarum excesserit, post annum a Collegio discedat, sodalitiumq; &c.

Caput.	INDEX SIVE TABULA CAPITUM.	Pagina.	<i>These are the pages of the Museum Manuscri</i>
I.	Proportio Collegij. - - - - -	i.	
II.	De Māgri officio. - - - - -	ii.	
III.	De Seniorum numero et officio. - - - - -	iii.	
IV.	De Vice-Māgri officio. - - - - -	v.	
V.	De officio Decanorum. - - - - -	vj.	
VI.	De officio Thesauriorum. - - - - -	vij.	
VII.	De Senescallī officio. - - - - -	ibid.	
VIII.	De Concionatorum officio. - - - - -	ix.	
IX.	De Lectorum officio. - - - - -	x.	
X.	De Tutorum officio simul & Pupillorum. -	xiii.	
XI.	De Officiariorum electione. - - - - -	ibid.	
XII.	De Sociorum electione. - - - - -	xvj.	
XIII.	De Discipulorū electione. - - - - -	xvij.	
XIV.	De Pensionarijs. - - - - -	xx.	
XV.	De Sisatoribus & Subsisatoribus. - - - - -	xxi.	
XVI.	De cultu Dei. - - - - -	ibid.	
XVII.	De gratijs agendis, ae de fundatorum aliorumq; beneficiorum commendatione, & de legendo Biblio. - - - - -	xxiiij.	
XVIII.	De publicis Sociorum & Discipulorum excitationib ⁹ scholasticis, & de sermone latino. - - - - -	xxix.	
XIX.	De tempore assumendi gradus scholast: et sacros ordines. - - - - -	xxxiiij.	
XX.	De modestiâ & morum honestate colendâ. -	xxxiiij.	
	De vestitu